2
[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 11.04.2025
	№ 608-п

О дополнительных способах информирования
граждан о введении запрета и (или) изменении
схемы организации дорожного движения
на автомобильных дорогах местного
значения в границах города Югорска,
а также о причинах принятия такого решения

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ               «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом                          от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Югорска:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_4]1. Дополнительное  информирование  граждан об установке дорожного знака или нанесении разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспортных средств либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть, а также                     о причинах принятия такого решения в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Югорска осуществляется посредством размещения информации:
- в периодическом печатном издании города Югорска «Югорский вестник»;
- в сетевом издании  города Югорска «ugorskinfo.ru»;
- в официальных аккаунтах администрации города Югорска                             в социальных сетях и мессенджерах.
2. Постановление администрации города Югорска от 23.11.2020               № 1729 «О способах информирования  граждан о введении запретов и (или) изменения схемы организации дорожного движения на дорогах общего пользования местного значения муниципального образования городской округ Югорск» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль  за  выполнением постановления возложить на заместителя главы города - директора Департамента жилищно-коммунального                              и строительного комплекса  администрации города Югорска Ефимова Р.А.

	Глава города Югорска

	А.Ю. Харлов

image1.png